[image: image1.png]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация

Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      от_______________  №__________

О  внесении изменений в Постановление Администрации Новокузнецкого муниципального района от 10.08.2011 № 114 «Об утверждении Порядка обращения граждан и выплаты за счет средств  районного бюджета единовременного пособия женщинам, родившим третьего ребенка и последующих детей»

   В целях реализации государственной демографической политики и задач в сфере социальной защиты семей и детей, а также повышения материального уровня жизни отдельных категорий граждан, Администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

    1. Внести в Постановление от 10.08.2011г. № 114 «Об утверждении Порядка обращения граждан и выплаты за счет средств районного бюджета единовременного пособия женщинам, родившим третьего ребенка и последующих детей» следующие изменения:

       1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

     «Действие настоящего Порядка распространяется на женщин, родивших (усыновивших, если решение суда вступило в силу после 01.01.2011г.) третьего ребенка и последующих детей, состоящих в браке,  зарегистрированных по месту жительства и постоянно проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района. Рожденный (усыновленный) ребенок  также должен быть зарегистрирован по месту жительства и постоянно проживать на территории Новокузнецкого муниципального района».

       1.2. Пункт 2.3. дополнить абзацем:

       - Свидетельство о браке.

       1.3. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

     Единовременное пособие назначается, если обращение за ним последовало не позднее шести месяцев со дня рождения ребенка.

    2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

   3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам   А.В. Шарнина.

   4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

Глава Новокузнецкого

муниципального  района                                                                                          А.И. Мирошник